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litiske partier vil gå med til, at Danmark skal 
indføre lignende regler. 

For det tredje finder vi det åbenlyst, at et im- 
portforbud i Danmark ikke vil ændre ret meget 
ved slagtemetoderne i Kina og Thailand. Det er 
jo en kendsgerning, at der er væsentlig forskel i 
opfattelsen af, hvad man forstår som kæledyr 
her i landet og i Kina. 

Kristeligt Folkeparti finder derfor, det vil 
være mere oplagt at arbejde internationalt for at 
fremme en bedre behandling af dyr, herunder 
kæledyr. Kristeligt Folkeparti kan ikke umiddel- 
bart støtte forslaget i dets nuværende udform- 
ning, selv om vi er enige i, at der skal gøres no- 
get på området, men vi forbeholder os naturlig- 
vis retten til at blive klogere under udvalgsarbej- 
det. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg synes, det var en rigtig god bemærkning fra 
hr. Mogens Nørgård, som fik menneskesynet . 
draget ind. Jeg ved, hvad mit menneskesyn er, 
men hr. Mogens Nørgård Pedersen kender må- 
ske ikke sit eget. 

Så vil jeg sige, at hr. Mogens Nørgård Peder- 
sen lavede faktisk lidt grin med bemærkninger- 
ne om, at andre katte overværer aflivningerne. 
Når hr. Mogens Nørgård Pedersen laver lidt 
grin med dem, vil det så sige, at hr. Mogens Nør- 
gård Pedersen mener, at dyr ingen følelser har 
sådan som vi mennesker har, så det må man ger- 
ne gøre, for det gør ikke noget? Hr. Mogens Nør- 
gård Pedersen må komme med en forklaring på 
sådan nogle dybt -  nej, det ord må jeg nok ikke 
bruge i Folketinget om de bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Jeg skal vedgå, at det ikke var det pæneste træk 
at blande menneskesyn ind i denne debat, for 
den handler om noget helt andet. Men når det 
gælder følelser -  ja, jeg er overbevist om, at dyr 
også har følelser. Men man kunne jo i det hele 
taget tage problematikken op, hvorvidt dyr skal 
se artsfæller aflives. Jeg tror nemlig ikke, at dyr 
tænker så langt, at de registrerer, hvilken meto- 
de det sker på, men at de nærer følelser, når de 
ser en artsfælle blive aflivet. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Christian H. Hansen som ordfører for for- 
slagsstillerne. 

Christian H. Hansen (DF): 
Skulle vi ikke starte med at konstatere, at i dag 
har det været en rigtig god dag for dyrene. her i 
Folketinget? Der er faktisk hele dagen blevet 
vedtaget nogle initiativer, som gavner forholde- 
ne for vore dyr her i Danmark, og det er dejligt. 

Kl. 14.50 
Jeg vil også godt sige, at det jo er en lidt spe- 

ciel situation. Ligesom ved det foregående be- 
slutningsforslag var der glæde over, at der var et 
flertal for et forslag fra oppositionen, og jeg kan 
jo tage del i den glæde i dag. Det eneste parti, jeg 
har hørt lidt negativt fra, er Kristeligt Folkeparti, 
men jeg tror, det er, fordi Kristeligt Folkeparti 
ikke har sat sig så meget ind i dyrevelfærd. Men 
det skal man så have mulighed for at arbejde vi- 
dere med, og det kan man jo bruge tiden under 
udvalgsbehandlingen til. 

Jeg deler meget de bemærkninger, der kom 
fra Socialdemokratiet om, at der også skulle kig- 
ges på eksportsituationen i forbindelse med for- 
slaget, og jeg synes, man skal kigge fornuftigt på 
det spørgsmål under udvalgsbehandlingen. 

Det Radikale Venstre var inde på nogle be- 
mærkninger om markedsføringsnormer. Det 
står der lidt om i bemærkningerne til forslaget, 
og der er også stillet § 20-spørgsmål på netop 
det område, hvor der jo også foreligger nogle 
problemstillinger. 

Jeg er også glad for, at justitsministeren ser 
positivt på forslaget. Dog mener jeg stadig, at ju- 
stitsministeren godt kunne have været lidt før 
ude, men lad nu det ligge. Lad os få vedtaget 
forslaget, og lad os glæde os over, at vi har haft 
en rigtig god dag for vore dyr her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil bare sige til hr. Christian H. Hansen, at 
jeg deler helt og til fulde glæden over de beslut- 
ninger, der i dag er truffet om beskyttelse af dy., 
rene her i Folketinget, og over at vi har et effek- 
tivt dyreflertal, hvis man kan kalde det sådan. 

Men vi skal altså også holde sammen på det 
og ikke snakke os fra hinanden, og i Enhedsli- 
sten har vi i hvert fald ikke den opfattelse, at 
Kristeligt Folkeparti ikke har sat sig ind i dyre- 
velfærd. Tværtimod har vi jo konstateret, at Kri- 
steligt Folkeparti har været med til at støtte en ; 
fremragende vedtagelse lidt tidligere på dagen. 
Det er bare en opfordring til, at vi går ind i dis- 
kussionen uden at snakke os væk fra hinanden 
inden for dette flertal. Det tror jeg heller ikke var 
hr. Christian H. Hansens hensigt, men blot den- 


